Estado de São Paulo

'aÁwiixía(r^fâiirui

INDICAÇÃO m I Am
Protocolo:

Data: Hora:

Ofício n":

Aprovado na Ji^ SC,
realizada em

3 / adendc

,j va7 wnto
' vtoeWtontof

vK) eXMüde da PresMA

Assunto: Mudança de lado do "Proibido Estacionar" na Rua Alfonso
Reis Domingues no bairro Rio da Praia.
Ref:

Bertioga, 12 de abril de 2022.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Antonio Carlos TIcianelll, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa
Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte Indicação:

Em recente visita ao bairro Rio da Praia, mais precisamente na rua Alfonso Reis Domingues. este
vereador observou que há poucas vagas de estacionamento no local, já que, o lado onde se encontra
livre para estacionar, devido a pousada que existe na localidade com vários portões de garagem, há
poucas vagas de estacionamento na citada rua.

É notável que o lado onde existe o sinal de proibição, há muito mais vagas de estacionamento
como vemos nas fotos em anexo.

Sendo assim, solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Calo Árias Matheus, que faça gestão junto a Diretoria
de Trânsito, e estude a possibilidade da mudança na Rua Alfonso Reis Domingues do "proibido
estacionar" para o outro lado e assim aumentar o números de vagas na localidade.

Observados os preceitos regimentais, esta e a indicação que vai devidamente subscrita,
requerendo ao setor expediente desta Casa que encaminhe ofício com cópia integral desta ao Prefeito
de Bertioga, Secretaria de Governo, a Secretaria de Segurança e Cidadania e Diretoria de Trânsito.

,  .v/azPíoioLvra
V,ce-Pfes«ie"^

AntonhíCafl osnrj<5l a n e 11 i

Taciano Goulart Cerqueira Leite
2° Secretário

anseia d. Silva
' Secretário

Macario Antunes QuirinG
Vereador

Gfuar Barbosa aos .^.dfilos
vereador

Qyfía/rdo^va/de
Estado de São Paulo

'^i/âncta ^^o/nvàfui

Anexo

Ruíi

Allbnso Reis

Domingues
C cr 11 7>e4» Ro d< 9fú.ú

Qyfííi/rUcÃ^-lcie
Estado de São Paulo

%.i/aiiciu Í^u/m'<}rfo

Anexo II

»2tW3s

Anexo

Estado de São Paulo

^i/Huria :'^if./iiff}j-<a

Estado de São Paufo

' îfôncür W^a/neAWa

Anexo IV